Programa Fortalecer Juventudes a suscribir con los Municipios, II: presentación del Proyecto y III: Formulario tipo 

del programa: Proyecto; 

Que el programa prevé el otorgamiento de aportes no reintegrables a municipios por hasta la suma de pesos 

doscientos cincuenta mil ($ 250.000), habiéndose estimado una inversión total por la suma de ocho millones ($ 

8.000.000), a cuyo efecto la Subsecretaría de Administración del Ministerio de Desarrollo Social, practicó la 

reserva preventiva de los fondos con la pertinente intervención de la Contaduría General de la Provincia;

[...]

inclusión social de las y los jóvenes con discapacidad mayores de 18 años de edad, alojados/as actualmente en 

residencias y/o diferentes dispositivos dependientes del COPNAF. 

Art. 2º - Autorízase al Ministerio de Desarrollo Social a invertir hasta la suma total de pesos veinticinco millones ($ 

25.000.000,00) en la ejecución del programa “Contigo” durante el ejercicio presupuestario 2022, fondos que serán 

invertidos de acuerdo a lo establecido en el programa aprobado en el artículo 1º. 

Art. 3º - Encuádrese la gestión en las disposiciones establecidas en la Convención sobre los Derechos de

[...]

participar de la subasta, los interesados (personas físicas o jurídicas) deberán estar previamente registrados como 

usuarios en el Portal de Subastas https://subastas.jusentrerios.gov.ar, art. 6. Reglamento SJE. 

Condiciones de venta: a) Base: el bien a subastar saldrá a la venta por una base de pesos doscientos sesenta 

mil novecientos siete con veinticinco centavos ($ 260.907,25) y por el monto incremental de pesos diez mil ($ 

10.000). b) Comunicación de la oferta ganadora: Quien resulte mejor postor de la subasta, será notificado en su 

panel de usuario del Portal y en la dirección de correo electrónico denunciada al momento de su inscripción como

[...]

la presente condena, determinando como pena única y comprensiva por los hechos que a la fecha merecieron 

pronunciamiento judicial condenatorio, la pena de cinco años de prisión de efectivo cumplimiento y el pago del 

monto mínimo legal de la multa por la cantidad de cuarenta y cinco (45) unidades fijas, equivalentes a pesos 

cuatrocientos veintisiete mil quinientos ($ 427.500) -a valor de pesos nueve mil quinientos ($ 9.500) la unidad fija-, 

con más accesorias legales -Ley Nacional N° 23.737 (y sus modif.) -artículos 5 inc. c), 34 y concordantes- y Ley de 

adhesión Provincial Nº 10.566 en los términos, condiciones y alcances previstos en la Ley N° 26.052., artículos 5,

[...]

La obra se encuentra ubicada en calle Don Bosco Nº 749 de la ciudad de Paraná-Departamento 

Paraná.- 

APERTURA DE LAS OFERTAS: Día 08 de agosto de 2022 a las 10:00 horas, en las oficinas de la SSAYC, sita 

en 2º Piso de Casa de Gobierno-De la Fuente S/Nº-Paraná-Departamento Paraná.- 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.437.838,94 (Pesos quince millones cuatrocientos treinta y siete mil ochocientos 

treinta y ocho con 94/100.-).- 

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN: $10.806.487,26 (Pesos diez millones ochocientos seis mil cuatrocientos 

ochenta y siete con 26/100.-).- 

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: El Sistema de Contratación será Mediante Unidad de Medida, Provisión de 

Materiales, Mano de Obra y Precios Unitarios.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN: Se establece un plazo de ejecución de los trabajos de noventa (90) días corridos.-

[...]

Adquisición de materiales para la construcción de pavimento de hormigón armado, bases y cordón 

cuneta en calle Los Paraísos, según las especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones que forma parte 

integrante del presente como Anexo I. 

PRESUPUESTO OFICIAL: Se fija la suma de pesos tres millones quinientos mil con 00/100 ctvos ($ 

3.500.000,00) con IVA incluido. 

APERTURA DE SOBRES: La apertura de sobres se realizará el 04 de Agosto del año 2022 a las 10,00 horas, en 

la Sede Municipal. 

VALOR DEL PLIEGO: Se fija el valor del pliego en la suma de pesos $ 3.500,00 ($ tres mil quinientos con 00/100 

ctvos.). La venta de los mismos se realizará en la sede de la Municipalidad de Oro Verde a partir del día 05 de julio 

de 2022. 

NORMAS APLICABLES: Ordenanza Nº 020 MOV/92, Ordenanza Nº 03 – 2020, Decreto N° 122/MOV/22. y Ley 

7060.